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Aqrar elm və təhsilə  
xidmətdə keçən ömür 

Azərbaycan aqrar elminin və 
kənd təsərrüfatı təhsilinin inki-
şafında mühüm [idmətləri olan 
tanınmış alim, AMEA-nın mü[-
bir üzvü, kənd təsərrüfatı elmləri 
doktoru, professor İbrahim +əsən 
oğlu Cəfərov 20 yanvar 1��6-cı 
ildə 1a[çıvan Mu[tar Respubli-
kası ùərur rayonunun Düdəngə 
kəndində zəhmətkeş kəndli ailə-
sində dünyaya göz açmışdır. *ələ-
cək alimin elmi-formalaşma mər-
hələsi Azərbaycan aqrar təhsilinin 
aparıcı ocaqlarından biri olan 
Azərbaycan Kənd 7əsərrüfatı ins-
titutu ilə bağlı olmuşdur. O, 1���-
cu ildə bu ali təhsil müəssisəsinin 
dinləyicisi, 1��0-1���-ci illərdə isə 
tələbəsi olmuş, 1���-ci ildə insti-
tutun bitki mühafizəsi fakültəsini 
fərqlənmə diplomu ilə bitirmişdir.

Elmi araşdırmalara erkən ma-
raq göstərən İbrahim Cəfərov 1985-
1988-ci illərdə K.A.Timiryazev adına 
Moskva Kənd Təsərrüfatı Akademi-
yasının Fitopatologiya kafedrasında 
əyani aspiranturada təhsil almışdır. 
O, dissertasiya işini vaxtından əvvəl 
– 1989-cu ildə uğurla müdafiə edərək 
kənd təsərrüfatı elmləri üzrə elmlər 
namizədi, alimlik dərəcəsinə layiq 
görülmüşdür.

Alimin uzunillik fundamental və 
tətbiqi tədqiqatlarının məntiqi nəti-
cəsi olaraq, 2006-cı ildə “Azərbay-
canın çəyirdəkli meyvə bitkilərinin 
mikobiotası (növ tərkibi, törədicilərin 
biologiyası, zərərlilik, mühafizə təd-
birləri)” mövzusunda doktorluq dis-
sertasiyasını müdafiə etmiş, 2010-cu 
ildə professor elmi adı almışdır.

Bütün yaradıcılıq fəaliyyətini 
Azərbaycan aqrar elminin və təhsi-

linin inkişafına həsr edən İbrahim 
Cəfərovun elmi xidmətləri 2014-cü 
ildə Azərbaycan Milli Elmlər Aka-
demiyasının müxbir üzvü seçilməsi 
ilə daha da yüksək səviyyədə dəyər-
ləndirilmişdir. Elmi-pedaqoji fəa-
liyyətinin əsas hissəssi Azərbaycan 
Dövlət Aqrar Universiteti ilə bağlı 
olan tanınmış alim 1989-cu ildən Fi-
topatologiya və bitkilərin immuniteti 
kafedrasında assistent, 1994-cü ildən 
dosent, 2011-ci ildən professor kimi 
fəaliyyət göstərmiş, 1993-cü ildən 
2002-ci ilədək Meyvə-tərəvəzçilik və 
üzümçülük, sonra isə Aqronomluq və 
torpaqşünaslıq fakültələrinin dekanı, 
2009-2013-cü illərdə universitetdə 
tədris işləri üzrə prorektor, 2013-
2022-ci illərdə rektor vəzifələrində 
çalışmışdır. 6 oktyabr 2022-ci il ta-
rixindən AR KTN Bitki Mühafizə və 
Texniki Bitkilər Elmi-Tədqiqat İnsti-
tutunun direktorudur. 

Professor İbrahim Cəfərovun 
Azərbaycan Dövlət Aqrar Universi-
tetinə (ADAU) rəhbərliyi dövrü ölkə-
mizdə aqrar təhsilə və elmə göstərilən 
dövlət qayğısının real nəticələri ilə 
səciyyələnir. Məhz bu dövrdə döv-
lətin aqrar sahənin modernləşdiril-
məsinə yönəlmiş siyasətinə uyğun 
olaraq universitetdə genişmiqyaslı 
quruculuq və yenidənqurma işləri 
həyata keçirilmişdir. Görülən sistemli 
və məqsədyönlü tədbirlər ADAU-
nun ölkənin aparıcı ali təhsil və 
elmi- tədqiqat mərkəzlərindən birinə 
çevrilməsində, aqrar sahə üzrə yük-
səkixtisaslı kadr hazırlığının keyfiy-
yətcə yeni mərhələyə yüksəlməsində 
mühüm rol oynamışdır. 

İbrahim Cəfərovun hazırda rəh-
bərlik etdiyi institut həm bitki mü-
hafizəsi, həm də texniki bitkilərin, 
əsasən də pambıq bitkisinin becəril-
mə texnologiyalarının təkmilləşdiril-
məsi, yeni hibrid və sortların yara-
dılması istiqamətində ən aparıcı rola 
malik olan elmi müəssisə olmaqla, 
əsas fəaliyyət istiqamətlərinə respub-
lika ərazisində açıq və örtülü şəraitdə 

becərilən kənd təsərrüfatı, meşə, ya-
şıllıq, dekorativ və dərman bitkilə-
rinin zərərverici və xəstəliklərinin, 
eləcə də alaq otlarının növ tərkibinin, 
yayılma arealının, onların pestisidlərə 
qarşı davamlılığın molekulyar-gene-
tik əsaslarının tədqiqi, başlıca zərərli 
orqanizmlərə qarşı ekoloji baxımdan 
təhlükəsiz inteqrir mübarizə tədbir-
lərinin hazırlanması və s. bu kimi 
problemlər daxildir. İnstitutda çalışan 
gənclər üçün tədris və təlimlərin təş-
kili, əməkdaşlar arasında magistratura 
və doktorantura səviyyələrində təhsil 
alanların sayının artması da professor 
İbrahim Cəfərovun diqqət mərkə-
zində olan məsələlərdəndir. Alimin 
elmi rəhbərliyi və məsləhətçiliyi ilə 5 
fəlsəfə doktoru, 1 elmlər doktoru dis-
sertasiyası müdafiə edilmişdir. Hazır-
da institut əməkdaşlarından 4 nəfəri 
doktorantura səviyyəsində təhsil alır.

İbrahim Cəfərovun mütəmadi 

olaraq bitki mühafizəsinin aktual 
problemlərinə dair təşkil etdiyi dərs-
lər, bu məqsədlə yaradılmış xüsusi 
auditoriya gənclərin peşəkarlıq sə-
viyyəsinin yüksəlməsində mühüm rol 
oynayır.

Professor İbrahim Cəfərovun 
alim kimi əsas xüsusiyyətlərindən 
biri də onun elmi-tədqiqat proses-
lərində, o cümlədən tədqiqatların 
aparılması, elmi-tədqiqatların nə-
ticələrinin ekspertizası, tətbiqi və 
aprobasiyasında şəxsən iştirakıdır. 
Vəzifəsindən asılı olmayaraq, bütün 
əməkdaşların yanında olmaq, kabinet 
idarəetməsindən uzaq durmaq, xü-
susilə bitki mühafizəsi kimi sahədə 
prosesləri şəxsən, yerində müşahidə 
etmək və əldə olunan nəticələri bü-
tün maraqlı tərəflərin–tədqiqatçıların, 
alimlərin, fermerlərin, dövlət qurum-
larının iştirakı ilə geniş müzakirəsini 
təşkil etmək onun fəaliyyətinin əsas 
prinsiplərindəndir.

Son illərdə institutda keçirilən 
beynəlxalq və respublika səviyyəli 
konfranslar bitki mühafizəsinin ən 
aktual problemlərinin müzakirəsi və 
həlli istiqamətində səmərəli təklif-
lərin verilməsi, eləcə də müvafiq ali 
təhsil və elmi-tədqiqat müəssisələri 
ilə əməkdaşlıq əlaqələrinin genişlən-
dirilməsi baxımından müstəsna əhə-
miyyət kəsb edir. 

İstər təhsil, istərsə də elmi- təd-
qiqat sferasında fəaliyyətindən asılı 
olmayaraq professor İbrahim Cəfərov 
öz fəaliyyətində əsas tutduğu prinsip-
lərdən biri elm, təhsil və istehsalatın 
inteqrasiyasının gücləndirilməsidir. 

Professor İbrahim Cəfərovun 
instituta rəhbərliyi dövrü aparılan 
elmi-tədqiqat işlərinin nəticələrinin 
istehsalatda tətbiqinin genişləndiril-
məsi, bu nəticələrin fermer təsərrüfat-
larının real ehtiyaclarını nə dərəcədə 
qarşıladığının öyrənilməsi istiqamə-
tində məqsədyönlü fəaliyyətlə də 
səciyyələnir. Belə yanaşma elmin is-
tehsalatla üzvi və sistemli əlaqəsinin 

formalaşmasına, aqrar sahədə tətbiqi 
nəticələrin e൵ektivliyinin artırılması-
na xidmət etmişdir.

Professor İbrahim Cəfərov res-
publikada və xaricdə nəşr olunmuş 
178 elmi əsərin, o cümlədən 4 dərs-
lik, 4 dərs vəsaitinin müəllifidir. 
Onun müəllifi olduğu “Bitki xəstə-
likləri və onların idarə edilməsi” adlı 
fundamental vəsait kənd təsərrüfatı 
bitkilərində rast gəlinən müxtəlif 
xəstəliklər, onların yayılma mexa-
nizmləri və vurduğu zərər, xəstəlik 
törədicilərinin bioloji inkişaf xüsu-
siyyətləri, xəstəliklərin formalaşma-
sına təsir göstərən ekoloji amillər 
barədə geniş və sistemli məlumat 
təqdim edən sanballı elmi əsərlərdən 
biridir. Eyni zamanda, alimin rəhbər-
liyi ilə institut əməkdaşlarının bitki 
mühafizəsi sahəsində elmi-metodiki 
ədəbiyyatın hazırlanmasına diqqətin 
artırılması nəticəsində bir sıra dəyərli 

əsərlər meydana çıxmışdır ki, bunlar 
institutun elmi potensialının və aqrar 
kadr hazırlığının metodiki bazasının 
möhkəmləndirilməsində mühüm rol 
oynayır.

Aqrar təhsilin və elmin inkişa-
fında xidmətləri dövlətimiz tərəfin-
dən yüksək qiymətləndirilməsinin 
nəticəsidir ki, İbrahim Cəfərov kənd 
təsərrüfatının inkişafında xidmətlə-
rinə və dövlət qulluğunda səmərə-
li fəaliyyətinə görə 3-cü dərəcəli 
“Vətənə xidmətə görə” ordeni (2016), 
“Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti-
nin 100 illiyi (1918-2018)” (2019), 
“Bakı Dövlət Universitetinin 100 il-
liyi (1919-2019)” (2019) Azərbaycan 
Respublikasının yubiley medalları ilə 
təltif edilmişdir. Alim 2016-cı ildə 
Qazaxıstan Milli Aqrar Universite-
tinin fəxri professoru, 2016-cı ildə 
Miçurin Dövlət Aqrar Universitetinin 
fəxri doktoru, 2018-ci ildə Moldova 
Dövlət Aqrar Universitetinin fəxri 
doktoru, 2024-cü ildə Qazaxıstan Aq-
rar Akademiyasının həqiqi üzvü adla-
rına layiq görülmüşdür. 

Beləliklə, çoxşaxəli elmi-pedaqo-
ji fəaliyyəti, səmərəli təşkilatçılıq 
bacarığı və aqrar elmin inkişafına 
verdiyi əvəzsiz töhfələri ilə professor 
İbrahim Cəfərov Azərbaycan elmi ic-
timaiyyətində özünəməxsus mövqeyə 
malik görkəmli alimlərdəndir. Onun 
formalaşdırdığı elmi ənənələr, ye-
tişdirdiyi kadrlar və ərsəyə gətirdiyi 
fundamental elmi əsərlər bu gün də 
aqrar sahənin davamlı inkişafına mü-
hüm töhfə verməkdədir.

Dəyərli alimi 70 illik yubileyi 
münasibətilə səmimi-qəlbdən təbrik 
edir, ona möhkəm cansağlığı, uzun 
ömür, elmi və pedaqoji fəaliyyə-
tində yeni yaradıcılıq nailiyyətləri, 
Azərbaycan aqrar elminin inkişafı 
naminə bundan sonra da uğurlu fəa-
liyyət arzulayırıq.
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Şuşanın təhsil ənənəsi dirçəldilir

Azərbaycanın maarifçilik tari[ində ùuşanın ədəbi, mədəni və təhsil mühiti əvəzsiz rol oyna-
yıb. %u şəhər ictimai fikir tari[imizin inkişafına mühüm töhfələr verib, Azərbaycana və dünyaya 
görkəmli şə[siyyətlər bə[ş edib. 

Şuşanın yüksək iqtisadi inkişafı və şəhər ziyalıları-
nın dünyəvi təhsil verən məktəb açmaq səyi mədəniy-
yət paytaxtımıza bu sahədə də birincilik qazandırmışdı. 
Qafqazda ilk qəza məktəbinin təntənəli açılışının 1830-
cu il dekabr ayının 30-da Şuşada reallaşması da bunun 
bariz ifadəsi idi. Bununla da Azərbaycanda ilk dövlət 
məktəb sisteminin əsası qoyulmuşdu. 

Xatırladaq ki, çar Rusiyası hökuməti Qafqazda döv-
lət məktəblərini açmazdan əvvəl xüsusi nizamnamə ha-
zırlayaraq 1829-cu il avqust ayının 2-də təsdiq etmişdi. 
Nizamnamədə belə təhsil ocağının təsis olunması nəzər-
də tutulan ilk şəhər Şuşa idi. Bu qəza məktəbinin birinci 
sinfinə ilk il 19 şagird qəbul olunmuşdu. Lakin ildən-ilə 
şagirdlərin sayı artaraq 1833-cü ildə 27-yə, 1834-cü ildə 
isə 44 nəfərə çatmış və ikinci sinif də açılmışdı.

Azərbaycanda ilk olaraq yaradılan Şuşa qəza mək-
təbi fəaliyyət göstərdiyi illərdə təlim-təhsil keyfiyyə-
tinə görə birinci yerdə qərarlaşmışdı. 1835-ci il mayın 
12-də isə =aqafqaziya (Cənubi Qafqaz) məktəblərinin 
ikinci nizamnaməsi təsdiq edilmişdi. Bu nizamnamədə 
isə Azərbaycan üzrə 4 qəza məktəbini, o cümlədən Şuşa 
məktəbini təkmilləşdirmək nəzərdə tutulmuşdu. 

Yeni nizamnamə ilə fəaliyyət göstərməyə başlayan 
təhsil ocağının II və III siniflərində rus dilinin qramma-
tikası, coğrafiya, tarix, hesab, Azərbaycan dili, xəttatlıq, 
rəsm fənləri tədris edilirdi. Azərbaycan dili rus bölmə-
si üçün məcburi fənn kimi həftədə 6 saat keçirilirdi. 5 
müəllim və 127 şagirdlə fəaliyyətə başlayan Şuşa qəza 
məktəbi əvvəlcə 3 sinifli, 1878-ci ildən isə 4 sinifli şəhər 
məktəbinə çevrildi. 

1848-ci il dekabr ayının 18-də =aqafqaziya mək-
təbləri üçün yeni nizamnamə qəbul edildi. Qəza tədris 
müəssisələrinin, o cümlədən Şuşa qəza məktəbinin qar-
şısına yeni vəzifələr qoyulurdu. Belə ki, əvvəlki fənlər-
dən əlavə dəftərxana qaydalarına aid qısa məlumat da 
tədris planına daxil edilmişdi. Azərbaycan dilinin öyrə-
nilməsinə daha geniş yer verilirdi. 

Şuşa qəza məktəbində tədris-təlim işi digər məktəb-
lərə nisbətən yüksək səviyyəyə yüksəlmişdi. Şagirdlə-
rin sayına görə bu təhsil ocağı Cənubi Qafqazda birinci 
yerdə idi. 1865-ci ildə tədris müəssisəsində 240 şagird 
təhsil alırdı. 1868-ci ildən tədris planına latın və Avropa 
dilləri daxil edilmişdi. Şuşa qəza məktəbində fransız di-
linin də tədrisinə başlanılmışdı. 

Maarifçiliyin sürətli inkişafı nəticəsində Şuşada 
dünyəvi təhsil sisteminə keçid gücləndi. Azərbaycanda 
ilk ümumtəhsil ocağı olan Şuşa qəza məktəbi 1874-cü 
ildə Qafqazda şəhər məktəblərinin ilk qaranquşu oldu. 
Yeni məktəb daha yüksək tipli idi. Çünki pedaqoji heyə-
tin əksəriyyəti Tiflis Aleksandriyski Müəllimlər İnstitu-
tunu bitirənlərdən ibarət idi. 

Şuşada şəhər məktəbi şagird çoxluğuna görə yenə 
də seçilirdi. 1876-cı ildə burada təkcə I sinifdə 70, 1877-
ci ildə isə 160 nəfər şagird var idi. Məktəb proqramına 
şəriət, Azərbaycan, rus və fransız dilləri, hesab, təcrü-
bi həndəsə, coğrafiya, tarix, fizika, rəsmxət, nəğmə və 
gimnastika fənləri daxil idi. 1880-ci ildə məktəbin nəz-
dində xüsusi musiqi sinfi açılmışdı.

Şagirdlərin çoxluğuna görə Şuşa şəhər məktəbi çar 
Rusiyası ərazisində ilk yerlərdən birini tuturdu. Məktəb-
də ilk vaxtlarda 375 uşaq oxuyurdu. Şuşa şəhər məktə-
binin ilk buraxılışından bir neçə nəfər 1879-cu ildə Qori 
Müəllimlər Seminariyasına daxil olmuşdu. Onların sı-
rasında tanınmış pedaqoq, Azərbaycanın elmi-pedaqoji, 
ictimai fikri tarixində xüsusi xidmətləri olan görkəmli 
ədəbiyyatşünas Firidun bəy Köçərli və tanınmış ma-
arif xadimi Səfərəli bəy Vəlibəyov da var idi. XIX əsr 
Azərbaycan ədəbiyyatının görkəmli nümayəndəsi Nəcəf 
bəy Vəzirov və bir çox məşhur simalar da ilk təhsillərini 
Şuşa (qəza) şəhər məktəbində almışdılar.

Azərbaycanda bunun ardınca 1881-ci il sentyab-
rın 20-də Şuşada 6 sinifdən ibarət olan Real məktəbin 
əsası qoyulmuşdur. Təhsil ocağında riyaziyyat və fizika 
kursları, təbiətşünaslıq, rəsm və rəsmxət, şəriət və di-
gər fənlər tədris edilmiş, lakin alman və fransız dillərinə 
ayrılan saatların miqdarı daha çox olmuşdur. Şuşa Real 
məktəbinin geniş və zəngin kitabxanası ilə yanaşı, fənn 
kabinələri, xüsusilə fizika kabinəsi öz mükəmməlliyi ilə 
diqqəti cəlb etmişdir. 

Məktəb Qafqaz orta təhsil müəssisələri sırasında 
nümunəvi tədris ocaqlarından hesab olunmuşdur. Bu-
rada Azərbaycan dilini görkəmli pedaqoq, publisist, 
tərcüməçi, jurnalist, yazıçı Haşım bəy Vəzirov, fransız 
dilini publisist, pedaqoq, yazıçı, hüquqşünas, şərqşü-
nas, türkoloq, islamşünas alim Əhməd bəy Ağaoğlu, 
elmi-ilahiyyat dərslərini isə həkim, həmçinin şair Mir-
zə Sadıq Lətifov tədris etmişdir. Bununla yanaşı, Qori 
Müəllimlər Seminariyasının məzunu olan Yusif bəy 
Məlikhaqnəzərov, maarifçi, pedaqoq, şair, xeyriyyə-
çi, Fransada və Rusiyada təhsil almış Mirzə Salah bəy 
=öhrabbəyov da Real məktəbdə dərs demişlər. Qara-
bağlı gənclərin bir hissəsi Şuşa Real Məktəbində təhsil 
almış, sonradan Rusiyanın və Avropanın ali məktəblə-
rinə daxil olmuş, sonra isə təhsil, elm və mədəniyyət, 
sənaye və iqtisadiyyatın müxtəlif sahələrində fəaliyyət 
göstərmişlər.

Qeyd edək ki, 1921-1922-ci tədris ilində Şuşada 
pedaqoji məktəb, 1923-1924-cü tədris ilində isə musiqi 
məktəbi fəaliyyətə başlamışdı. 1922-1923-cü illərdə 
Şuşa ərazisində 580 şagirdi, 25 müəllimi özündə birləş-
dirən 8 məktəb fəaliyyət göstərirdi. 1927-1928-ci tədris 
ilində Şuşa ərazisində məktəblərin sayı 11-ə çatmışdı. 

Azərbaycanda ilk ümumtəhsil ocağı olan Şuşa qəza 
məktəbi 1933-cü ildə yeddiillik məktəbə, 1937-1938-ci 
dərs ilindən isə 1 nömrəli şəhər orta məktəbinə çevril-
mişdi. 

1939-1940-cı tədris ilində 110 yaşlı məktəbin orta 
təhsilli ilk buraxılışı oldu. 1966-cı ildə 1 nömrəli mək-
təbin əsasında yeni bir təhsil ocağı – 4 nömrəli orta 
məktəb yaradıldı. Şuşa şəhər 1 nömrəli orta məktəbi isə 
yeni binaya köçürüldü və burada dahi bəstəkar hzeyir 
Hacıbəylinin adını daşıyaraq fəaliyyətini uğurla davam 
etdirdi.

Xatırladaq ki, görkəmli dövlət xadimi Heydər Əli-
yev hələ 1982-ci ilin yanvarında Şuşa şəhər 1 nömrə-
li orta məktəbin 150 illik yubileyinin qeyd olunması 
haqqında Azərbaycan KP MK Bürosunun qərarını imza-
lamış və bu qərar əsasında məktəbin yubileyi təntənəli 
şəkildə keçirilmişdi.

Şuşa şəhər 1 saylı orta məktəb yarandığı vaxtdan 
1992-ci il mayın 8-nə kimi öz fəaliyyətini fasiləsiz ola-
raq davam etdirmişdir. Təhsil müəssisəsi hər cür ava-
danlıqla təmin olunmuş 24 fənn kabineti və laboratori-
yası, linqafon, maşınşünaslıq, gənclərin çağırışaqədərki 
hazırlıq kabinetləri, zəngin kitabxana, geniş idman və 
akt zalları, yeməkxana və s. fəaliyyət göstərirdi.

Şuşa şəhəri 1 saylı orta məktəbi də işğal dövründə 
didərgin düşmüş, 1992-ci ildən etibarən Yasamal rayo-
nundakı 38 nömrəli orta məktəbin binasında fəaliyyət 
göstərmişdir. 1996-cı il mayın 6-da ulu öndər Heydər 
Əliyev Şuşa ziyalıları ilə bu təhsil ocağında görüşündə 
rayonun tarixi, mədəniyyət abidələri, baş verən hadisələr 
ətrafında geniş söhbət edərkən dahi şəxsiyyətin dediyi 
bir fikri yada salmaq istərdik� “Şuşanın öz məktəbləri 
var. Qoy olsun, öz məktəbi olsun. gz məktəbi olanda, o, 
Şuşa haqqında daha çox düşünəcək”. Ulu öndərin təh-
sillə bağlı etdiyi tövsiyələr də həm Şuşanın məktəbləri 
üçün, həm də bütün məcburi köçkün təhsil müəssisələri 
üçün yol xəritəsi oldu. 

Yeri gəlmişkən, Azərbaycan Prezidenti İlham Əli-
yevin Sərəncamı ilə 2010-cu il dekabrın 7-də Azərbay-
canda ilk qəza məktəbinin – hzeyir Hacıbəyli adına 
Şuşa şəhər 1 nömrəli orta məktəbinin 180 illik yubi-
leyi dövlət səviyyəsində təntənəli surətdə qeyd edildi. 
2020-ci il noyabrın 8-də isə Şuşa şəhərinin işğalçılar-
dan azad edilməsindən 6 ay sonra dövlətimizin başçısı 
2021-ci il mayın 8-də Şuşa şəhər 1 nömrəli 960 şagird 
yerlik tam orta məktəbin layihələndirilməsi və tikintisi 
məqsədilə müvafiq Sərəncam imzaladı və 4 gün sonra 
ölkə rəhbəri İlham Əliyevin, birinci xanım Mehriban 
Əliyevanın, qızları Leyla və Arzu Əliyevaların iştira-
kı ilə həmin tədris müəssisəsinin təməli qoyuldu. Yeni 
960 şagird yerlik tam orta məktəbin layihələndirilməsi 
və tikintisi məqsədilə Prezidentin Ehtiyat Fondundan 
Elm və Təhsil Nazirliyinə ilkin olaraq 3 milyon ma-
nat vəsait ayrıldı. Bundan 2 il sonra, 2023-cü il no-
yabrın 7-də Prezident İlham Əliyev və birinci xanım 
 Mehriban Əliyevanın iştirakı ilə Şuşa şəhəri 1 nömrəli 
tam orta məktəbin açılışı oldu. 

gtən müddətdə məktəb mühüm uğurları ilə diqqət 
çəkib. Belə ki, 2025-ci il 17-20 noyabr tarixlərində Bakı 
Ekspo Mərkəzində STEAM Azərbaycan layihəsinin təş-
kilatçılığı ilə keçirilən SAF 2025 Beynəlxalq STEAM 
Festivalında Şuşa şəhər 1 nömrəli tam orta məktəb üzrə 
Next Gen Greators və Engineers of Future nominasiyası 
üzrə 2 komanda iştirak edib. Onlardan biri Engineers of 
Future nominasiyası üzrə Vincigo komandası 1-ci yeri 
tutub və qızıl medalla təltif olunub. Digər Buildit ko-
mandası isə “Ən yaxşı təqdimat” üzrə mükafat qazanıb. 

Sonda tarixi bir hadisəni də xatırlatmağı zəruri bi-
lirik. 2025-ci il yanvarın 14-də Prezident İlham  Əliyev 
və birinci xanım Mehriban Əliyevanın Şuşanın düşmən 
tapdağından alınmasından sonra ilk dəfə bu şəhərə 
səfər etmələrinin 5 ili tamam oldu. Bəlkə də bu da bir 
xoş təsadüf idi ki, düz 43 il əvvəl bu tarixdə –  1982-ci 
il yanvarın 14-də ümummilli lider Heydər Əliyevin 
təşəbbüsü və iştirakı ilə Azərbaycanın qədim mədə-
niyyət mərkəzi Şuşa şəhərində Molla Pənah Vaqifin 
məzarı üzərində ucaldılan məqbərənin də açılışı real-
laşmışdı.

Xüsusi qeyd etmək lazımdır ki, Prezident İlham 
 Əliyev Şuşa şəhərində bütün quruculuq işlərində yaxın-
dan iştirak edir. O da bəllidir ki, Şuşanın, eləcə də bü-
tün şəhər və kəndlərin layihələrində, baş planların ha-
zırlanmasında dövlət başçısının təklifləri və göstərişləri 
nəzərə alınır. Şuşa, Ağdam, =əngilan, Laçın, Füzuli, Xo-
calı və digər şəhər və kəndlərimizdə istifadəyə verilən 
sosial xidmət və digər obyektlərin tikintisi Azərbaycan 
liderinin müəllifliyi və göstərişləri nəticəsində həyata 
keçirilir.

Hazırda qarşıda duran ən mühüm vəzifələrdən biri 
işğaldan azad olunan ərazilərdə təhsil ocaqlarının tikin-
tisidir. Azərbaycan dövlətinin Qarabağda və Şərqi =ən-
gəzurda həyata keçirdiyi bərpa və yenidənqurma prose-
si çərçivəsində müasir, innovasiyalara əsaslanan təhsil 
ocaqlarının qurulmasına xüsusi diqqət yetirilir. Şuşadakı 
1 saylı orta məktəb də bunun daha bir əyani təsdiqidir. 
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